令和５年８月９日

報道機関各位

熊本大学薬学部･大学院薬学教育部
熊本県薬剤師会

熊本大学薬学部及び大学院薬学教育部と熊本県薬剤師会が

連携協定を締結します

令和５年８月２５日、熊本大学薬学部及び大学院薬学教育部と熊本県薬剤師会は、薬学

教育・薬剤師生涯教育において連携し、薬剤師職能拡大と資質向上をもって、これからの

時代の薬剤師像を目指した教育・研究・医療を実践し、地域医療の充実・最適化に寄与す

るため連携協定を締結します。

つきましては、下記のとおり締結式を開催しますので、当日の取材方よろしくお願いい

たします。なお、準備の都合上、ご出席いただける場合は、8月 23日（水）までにご一報

いただければ幸いです。

記

(1) 日 時 令和５年８月２５日（金）午前１１時００分より締結式

（2）会 場 熊本大学大江キャンパス 薬学部Ａ棟１階会議室

       （熊本市中央区大江本町 5番 1号）

（3）出席者 熊本大学薬学部長・大学院薬学教育部長 森 岡 弘 志（もりおかひろし）

熊本県薬剤師会会長 富 永 孝 治（とみながこうじ）

（4）協定の概要

  これまで、熊本大学薬学部及び大学院薬学教育部と熊本県薬剤師会では、次代の地

域医療を担う薬剤師の養成を行うべく、薬学部生の臨床実務実習や、実習指導薬剤師

養成ワークショップなど、様々な取り組みを連携して行ってきました。最近では、熊本

県の薬事行政の審議会への参画や、薬学教育ならびに薬剤師職能のデジタルトランス

フォーメーション（DX）化をはかるべく共同研究を実施するなど、その協働はますます

活性化しています。このような背景を踏まえ、本協定は、両者による連携と協力を更に

綿密にし、薬学・薬剤師教育と薬剤師職能開発研究を積極的かつ効果的に推し進める

ため、組織間の連携関係を明確化し、そのさらなる推進と円滑化を図るものです。

【お問い合わせ先】
★熊本大学生命科学系事務部医薬保健学系事務課 薬学系事務室

TEL：096-371-4651 E-mail: sky-somu@jimu.kumamoto-u.ac.jp

★熊本県薬剤師会事務局
TEL：096-370-5800  １／２

※駐車場を利用される場合は、熊本大学 生命科学系事務課 薬学系事務室総務担当

【096-371-4651】までご連絡ください。

熊本大学大江地区

（熊本市中央区大江本町５番１号）

熊本大学薬学部 A 棟１階会議室

2／２